
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

2014 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto

L.R. N. 7/94 € 3.435,91

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME DA INCASSARE DALL'A.T.S. 17 DI
CONTRIBUTI REGIONALI DIVERSI SPETTANTI PER LA GESTIONE DI SERVIZI
SOCIO-ASSISTENZIALI DIVERSI

anno di riferimento

2014 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

Idem c.s. € 18.144,00

Tipologia di intervento Riferimento
legislativo

Somma spettante

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1110 DEL 30-12-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la relazione predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di seguito si riporta
integralmente

************************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

Premesso che il Comune di San Severino Marche procede alla gestione in parte in forma
singola ed in parte in forma associata tramite l’A.T.S. sociale n. 17 con sede c/o Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell’Esino di servizi socio-assitenziali diversi, ammessi a beneficiare di
contributi da parte della Regione Marche e che da quest’ultima vengono assegnati e liquidati
tramite lo stesso Ambito Sociale Territoriale;

Atteso in particolare che il Comune di San Severino Marche deve incassare alla data del
31/12/2017 da parte dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino - alla quale fa capo
l’Ambito Territoriale Sociale n. 17 di appartenenza del Comune di San Severino Marche - i seguenti
contributi assegnati allo stesso Ambito dalla  Regione Marche e da trasferire al Comune in quanto
spettanti per  spese conseguenti ai servizi afferenti all’ambito sociale appresso specificati, per
l’importo di complessivi € 262.567,88:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

2016 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

Idem c.s. € 10.206,00

2015 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

2014 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

L.R. N. 18/96 € 32.039,23

Idem c.s. € 10.773,00

2015 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 35.495,06

Idem c.s. €   2.619,25

2016 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 71.253,20

2016 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto

2017 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 70.881,33

Idem c.s.

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

(Antonella Leonori)

VISTO il Decreto Sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 di nomina a Responsabile dell’Area
Amministrativa.
VISTO il documento istruttorio redatto dalla Responsabile del procedimento e fatto proprio in ogni
sua parte.
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165.
VISTI gli articoli 107, 183 e 191 del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni.
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio.

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

€   7.720,90

2015

Determinazione dirigenziale n. 1110 del 30-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto



Città di San Severino Marche

2014

2015 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

Idem c.s. € 10.773,00

Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto

L.R. N. 7/94

2016 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto

Idem c.s. €   7.720,90

€ 3.435,91

Tipologia di intervento

2016 Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

Idem c.s. € 10.206,00

Riferimento
legislativo

2014

2014 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

L.R. N. 18/96 € 32.039,23

Contributo regionale per
spese relative a Minori in
affido extra-familiare

Idem c.s.

2015 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 35.495,06

€ 18.144,00

Somma spettante

2016 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 71.253,20

Di accertare, alla data del 30/12/2017 al cap. di entrata 150, la somma che il Comune di San2.
Severino Marche deve incassare, da parte dell’Unione Montana Alte Valli del Potenza e
dell’Esino, oggi Unione Montana Potenza Esino Musone, alla quale fa capo l’Ambito
Territoriale Sociale n. 17 di appartenenza del Comune di San Severino Marche, per i servizi
afferenti all’ambito sociale appresso specificati, di complessivi € 262.567,88, così ripartita:

2015

2017 Contributo regionale per
spese dell’ente relative a
servizi erogati in favore in
situazione di handicap

Idem c.s. € 70.881,33

Contributo regionale per
spese relative a Minori in
istituto

Di accertare, quindi, la somma complessiva di € 262.567,88 con imputazione al capitolo di3.
entrata 150/00;

Idem c.s. €   2.619,25

Determinazione dirigenziale n. 1110 del 30-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

anno di
riferimento



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1110 del 30-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui4.
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.5.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 04-04-18 al 18-04-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 19-04-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-12-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 1110 del 30-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 30-12-2017


